



PZD-ZP.263.86.2024

## **WYJAŚNIENIA NR 1**

### **Dot. zaproszenia do złożenia oferty na realizację zamówienia pn. Dostawa gazu do instalacji CO w budynku PZD w roku 2025**

Powiatowy Zarząd Dróg w Nowym Targu udziela wyjaśnień dot. zaproszenia do złożenia oferty na realizację zamówienia pn. Dostawa gazu do instalacji CO w budynku PZD w roku 2025, w związku z wnioskiem, który wpłynął do Zamawiającego.

#### **PYTANIE NR 1**

*„W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od W- 1 do W-3 (W-1.1; W-1.2; W-2.1; W-2.2; W-3.6; W-3.9) nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe. Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia regularnie o miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia). Wykonawca prosi zatem o dodanie w treści IPU/Umowie następującego postanowienia: „W przypadku punktów w grupach taryfowych od W-1 do W-3 (W-1.1; W-1.2; W-2.1; W-2.2; W-3.6; W-3.9) rozliczenie będzie dokonywane na podstawie odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w wybranym dniu każdego miesiąca. Odczyt zostanie przekazany Wykonawcy przez Zamawiającego za pośrednictwem serwisów internetowych Wykonawcy, telefonicznie. W przypadku nieprzekazania odczytu przez Zamawiającego, Wykonawca dokona szacowania zużycia”.*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie w Umowie ww. postanowień.

#### **PYTANIE NR 2**

*„Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%.”*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza maksymalne odchylenie na poziomie około 20%.

#### **PYTANIE NR 3**

*„Wykonawca prosi o weryfikację podanej grupy taryfowej OSD, ponieważ nie jest zgodna z obecnie obowiązującą.”*

#### **Odpowiedź:**

Obowiązująca grupa taryfowa OSD: W-2.1.

#### **PYTANIE NR 4**

*„Wykonawca prosi o podanie daty i godziny przekazania przez Zamawiającego Wykonawcom informacji z otwarcia ofert i o wyborze oferty.”*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający niezwłocznie po otwarciu ofert udostępni na stronie prowadzonego postępowania informacje z otwarcia ofert. Następnie po badaniu ofert oraz wyborze najkorzystniejszej oferty udostępni na stronie prowadzonego postępowania informacje o wyborze najkorzystniejszej oferty, a także przesyła ww informacje do Oferentów, którzy złożyli oferty w przedmiotowym postępowaniu.



# POWIATOWY ZARZĄD DRÓG w Nowym Targu

JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA POWIATU NOWOTARSKIEGO

## **PYTANIE NR 5**

„W przypadku, jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD?”

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD.

## **PYTANIE NR 6**

„Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.”

### **Odpowiedź:**

Zamawiającego nie obowiązuje stosowanie ustawy z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu.

## **PYTANIE NR 7**

„Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy?”

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na ww. warunki.

## **PYTANIE NR 8**

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty abonamentowej/handlowej w przypadku zmiany cennika Wykonawcy?”

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na ww. warunki.

## **PYTANIE NR 9**

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie oferty z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?”

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę, jednakże nie wymaga złożenia oferty podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

## **PYTANIE NR 10**

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?”

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy ww. formach.

## **PYTANIE NR 11**

„Wykonawca prosi o podanie poprawnego nr ppg.”

### **Odpowiedź:**

Poprawny nr ppg: 8018590365500077792872.



# POWIATOWY ZARZĄD DRÓG w Nowym Targu

JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA POWIATU NOWOTARSKIEGO

---

## **PYTANIE NR 12**

*„Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT”*

### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w przypadkach wymienionych powyżej.

Dyrektor  
Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Targu